Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 15 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 08 de Abril de 202410

**007º TAYSA GOULART MOTA VIEIRA
**010º THIAGO FERNANDES DA SILVA

LEI Nº 2111/1994 - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
CLASS. NOME

*003º LEONARDO NASCIMENTO ALMUINHA SALLES

CRE 8
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
012º CRISTIANE NASCIMENTO DA SILVA
020º ALLISTER ANDREW TEIXEIRA DIAS
023º HENRIQUE DE BEM LIGNANI

**024º LUCAS CABRAL DE CASTRO
**030º CRISTIANE RODRIGUES
033º DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS BARRETO
*039º FRANKLIN MACIEL TAVARES FILHO

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**006º LUCAS SAMPAIO COSTA SOUZA
**009º MARIANA TEIXEIRA ALVES
**010º MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA DA SILVA

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
009º REGIANE CORDEIRO SOUZA
012º NATÁLIA DE FÁTIMA DE CARVALHO LACERDA
017º WENDELL DOS REIS VELOSO
020º GABRIEL VALENTE BARBOSA
023º HEVELLY FERREIRA ACRUCHE
024º RAFAEL DAVINO ARAUJO
026º IGOR SOARES RODRIGUES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**002º THAIS SILVA FELIX DIAS
**003º TUANNY DANTAS LAMEIRAO

CRE 10
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
022º CAIO CHARLES DE ALBUQUERQUE
031º WALLACE PEREIRA DA SILVA
041º MARIA LUCIA BEZERRA DA SILVA ALEXANDRE
053º WAGNER DE CARVALHO CASSIANO

**057º MARCELLO FELISBERTO MORAIS ASSUNCAO
061º ILANA DE MACEDO VAZ

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**013º DEISE MATOLLA DANTAS

(*) Candidato beneiciário da Lei nº 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoas com de-
iciência em concurso público.

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 105 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA, do Quadro Permanente do Município do
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 13/2020, publicado no
D.O Rio de 10/01/2020.

CRE 1
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
004º GERLANE BEZERRA RODRIGUES

CRE 3
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
018º JEFFERSON DOS SANTOS ALVES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**006º IONE MARIA DO CARMO

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
**025º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
**026º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
**027º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
028º GEIZIANE ANGELICA DE SOUZA COSTA

CRE 5
LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

CLASS. NOME
**005º MAX SILVA LIMA

CRE 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
018º JOSÉ CARLOS CLÁUDIO MELO DA COSTA
019º MARIA CAMILA VIEIRA DA SILVA GAUDARD
020º FREDERICO DE ARAUJO FERNANDES

CRE 7
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
038º GEISON SIQUEIRA TAVARES DA CRUZ
039º ICARO ROSSIGNOLI
040º LARISSA RODRIGUES MOUZINHO LUGARINI
041º LEILA CRISTINA GIBIN COUTINHO
042º DANIEL FELISMINO LOPES ALVES RODRIGUES
043º ALINE BEATRIZ PEREIRA SILVA COUTINHO

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**013º JOSIAS BARBOSA DE SOUZA
**014º ERICA MONTEIRO LOPES
**015º THAÍLA GUIMARÃES DE QUEIROZ

CRE 8
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
*042º candidato beneiciário da Lei nº 2.111/2014, já convocado para posse
043º HANA MARIANA DA CRUZ RIBEIRO COSTA
044º JULIO CESAR JOAO PEREIRA
045º LENON FARIA TORRES BRAGA
046º ANDERSON DA SILVA RAMOS
047º CARLA PATERNOSTER ESTEVES MEDEIROS
048º SILVIO CESAR BELLO SALGADO
049º SINESIO JEFFERSON ANDRADE SILVA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**016º INGRID ANDRESA NELES DE AQUINO
**017º LEANDRO DE SOUZA SEVERINO
**018º ACACIA REGINA PEREIRA

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
032º MARIANA RIVERA VIEIRA
033º NILZA LICIA XAVIER SILVEIRA BRAGA
034º GUILHERME ESTEVES GALVAO LOPES
035º LEONARDO EUGENIO DA SILVA PINT
036º NATALIA VIAL DE OLIVEIRA
037º IAN BARBOSA DE SARGES
038º ELAINE SANTOS DE JESUS

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**009º MARLON ELVIS CAMPOS DE PAULA
**010º EDSON LUIS BARRETO

CRE 10
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
**068  candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
**069 candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
070º JULIO ANTONIO GOMES DA SILVA
071º CAIO VICCENZO MALHEIROS SILVA
**072º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
073º DORISMAR COELHO COUTO
074º AMANDA DE OLIVEIRA VALVERDE
075º RENATA DA SILVA FELICIANO
076º THAIS FARIA SAMPAIO

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 6 de Abril de 2024 às 3:39:47 Código de Autenticação: 7213bd8c

Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 15 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 08 de Abril de 202411

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS

CLASS. NOME
**025º IAN FELIPE DE OLIVEIRA SANTOS

(*) Candidato beneiciário da Lei nº 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoas com de-
iciência em concurso público.

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 106 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, providos pelo Decreto Rio “P” n.º 287 de 08
de agosto de 2023, publicado no D.O. Rio de 09 de agosto de 2023, no cargo de Professor de Ensino Funda-
mental - Ciências, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
015º LUIZ EDUARDO MACEDO DE LACERDA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**003º WILLIAM CORRÊA DE MELO
**004º JULIANE SIQUEIRA FRANCISCO

CRE 3
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
031º FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA DE HOLLANDA

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
020º ADEILSON BATISTA LINS
022º ANA BEATRIZ PAIS BORSOI
031º RAFAEL SANTOS NUNES DE CARVALHO
032º FERNANDA MARTINS DOS SANTOS

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**005º GEORGE FELIPE MELO DE FARIA

CRE 5
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
020º MARCUS VINICIUS DE PAULA PEREIRA JUNIOR
024º CRISTIANO RODRIGUES GOMES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**006º LUCIANA DE AZEVEDO INOUE

CRE 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
016º DAFNE HELEN OLIVEIRA DE SOUSA

CRE 7
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
026º HILDA MARIA ANDRADE DA SILVA
033º FILIPPO CORTEZ GIOVANELLI
038º ANNA FLAVIA RODRIGUES MORTANI VILARDO
041º SONIA REGINA DE MELO CRESPO
044º SHIRLEY CRISTIANE ARAUJO DE MORAES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME

*006º MARTHA MACIEL DE ALMEIDA
*008º ANA LUIZA DE OLIVEIRA NASCIMENTO
*009º CLAYTON ROBERTO DE ARAUJO MORAES
*015º JONAS DE SOUZA GONSALGO

CRE 8
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
027º ELIANE DE OLIVEIRA NUNES MORAES
032º PRISCILLA DEVAUD
035º DURVAL DA SILVA SANTOS
038º AGATA DE FREITAS PRATA DIAS E FERNANDES
039º JADE AYRES BARBEDO MARTINS

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**014º PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA DE SOUZA

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
015º MONICA GLORIA PEREIRA DE MOURA
021º ROGERIO TEIXEIRA FARIAS
031º MARCELA ALVES SCHNEIDER
041º JESSICA DE MOUTTA GOMES
042º FABIO CARDOSO ALVES

CRE 10
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
032º ALINE BASTOS CABRAL
038º MICHELLE GUIMARAES MOSQUEIRA
039º FABIO JOSE MONTEIRO WINKLER
043º TIAGO BARROSO SANTOS
050º EDNA SILVA MARTINS
060º KLEBER JUNIOR SIMAO DE SOUSA
063º CAMILA SILVA DE OLIVEIRA
075º JOSAPHAT ANDRADE DITTZ CHAVES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**016º SAMARA BARROSO MARQUES
**019º PAULO ADRIANO DOS SANTOS DA SILVA

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 107 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS, do Quadro Permanente do Município do Rio
de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 12/2020 e alteração cons-
tante do Edital CVL/SUBSC nº 20/2020, publicados nos D.O Rio de 10/01/2020 e 14/01/2020, respectivamente.

CRE 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
016º LYS ADRIANA BRAGA DA SILVA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**005º RAFAELA CARNEIRO MOURA
**006º RODRIGO DE JESUS OLIVEIRA FONSECA

CRE 3
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
034º JOSUE FERNANDES PEREIRA

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
035º LARISSYA BARBOSA PEREIRA
036º JULIA GARCIA DE PAULA SERRAO
037º RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA
038º BARBARA FARIAS LINHARES DE SOUSA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**010º NAYLA FELIZARDO DA SILVA

CRE 5
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
035º ELLEN GONCALVES DE CAMPOS
036º CARLOS ALEXANDRE DA SILVA SILVEIRA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**011º DIEGO DE SA COUTINHO

CRE 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
022º PATRICIA M. P. DO NASCIMENTO LINDENBERG

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 6 de Abril de 2024 às 3:39:47 Código de Autenticação: 7213bd8c